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دیدار استاندار خراسان رضوی با آیات 
عظام علوی گرگانی و گرامی قمی 

استاندار خراسان رضوی در دفاتر آیات عظام علوی گرگانی 
و گرامی قمی در مشهد حضور یافت و ضمن دیدار، از فعالیت 
های استانداری گزارشی ارائه کرد. به گزارش اداره کل 
روابط عمومی استاندار خراسان رضوی، علیرضا رشیدیان 
به حضور زائــران اهل سنت از استان های مختلف کشور 
در ایام رحلت پیامبر اکرم)ص( و شهادت امام رضا)ع( در 
مشهد اشاره و اظهار کرد: این حضور نشان دهنده ظرفیت 
مشهد برای تعامل و تقریب مذاهب اسلامی با محوریت 
محبت اهل بیت)ع( است. آیت ا... سید علوی گرگانی در 
این دیدار از شخصیت های علمی و برجسته مشهد تجلیل 
و بیان کرد: اگرچه از قول معصوم)ع(، قم مرکز علم مطرح 
شده اما مشهد نیز به دلیل وجود بارگاه منور حضرت رضا)ع( 
یک نور مقدس در خود دارد و یکی دیگر از مراکز علم است و 
باید از این نور، حداکثر استفاده را ببریم. وی افزود: انتظار 
ما از شما و همکارانتان این است که حداکثر بهره را از حضور 
مراجع و علما در مشهد ببرید و به واسطه حضور ایشان پاسخ 
شبهات و مسائل دینی را دریافت کنید. وی افزود: خدمت 
به مردم از بین نمی رود و خداوند رضای خود را در رضای 
مردم قرار داده است. آیت ا...گرامی قمی نیز در دیدار 
استاندار خراسان رضوی، با اشاره به اهمیت و جایگاه شهر 
مشهد، نظرات خود را درباره برخی مسائل عمومی مردم 
و بعضی موضوعات خاص شهر مشهد بیان کرد.جمعی 
از مدیران و فعالان رسانه ای استان، اعضای بسیج رسانه 
خراسان رضوی و همچنین اعضای هیئت علمی مرکز ملی 
پاسخگویی به سوالات دینی نیز با آیت ا... سیدمحمدعلی 

علوی گرگانی در مشهد دیدار و گفت و گو کردند. 

ارباب افضلی- شلوغی و رفت وآمد ویژگی ذاتی هر بازار 
است و معمولا بازار با همین ویژگی شناخته می شود چرا 
که محل عرضه و تقاضاست و مردم برای تهیه اقلام مورد 
نیاز خود به آن روی می آورند.به گزارش خبرنگار اعزامی 
خراسان به چابهار، بازار چابهار نیز از این قاعده مستثنی 
نیست و در کنار آن ویژگی های منحصر به فردی دارد. 
علاوه بر بازار اصلی این شهر، چندین بازار خاص مانند بازار 
پیرزن ها، دکه بازار و بازار ماهی فروش ها دایر است.این بار 
گذرمان به بازار قدیمی ماهی فروش ها  که به بازار دست 
فروش ها نیز معروف است می افتد. بــازاری که علاوه بر 
ماهی، تنباکو و میوه در کنار هم به فروش می رسد و هر کس 
در گوشه ای از خیابان این بازار برای خود بساطی پهن کرده 
است و به کاسبی مشغول است. در عین شلوغی، کاسبان 
به قول معروف، مگس می پرانند که شاید بتوان دلیل آن را 
دپوی زباله در همسایگی این بازار دانست.عجیب تر از وجود 
زباله ها، وجود بی قید و شرط دام در این بازار است. بزهایی 
که آرام آرام در این بازار می چرند و از زباله های موجود تغذیه 
می کنند!بعد از میوه فروش ها نوبت به بازار ماهی فروش ها 
می رسد. بازاری که در گذشته محل اصلی عرضه و فروش 
ماهی بود اما اکنون از آن به عنوان بازار قدیمی ماهی فروشان 
یاد می کنند. این جا هم خبری از توصیه های بهداشتی یا 
حداقل استانداردها برای فروش سالم ماهی نیست و چرای 
بزها این جا هم دیده می شود. از این قسمت که خارج می 
شویم کمی جلوتر به فروشندگان انواع دخانیات می رسیم. 
تنباکو به صورت فله ای به راحتی در این بازار عرضه و در کنار 
آن موادی چون پان کراپ دیده می شود. آن قدر تنوع زیاد 
است که وقتی از فروشنده درباره ماهیت این مواد سوال 
می شود به طور دقیق توضیح می دهد کدام برند چه ویژگی 
هایی دارد و به نوعی بهترین برند را برای سوغات)!( پیشنهاد 
می کند. در این میان فروشندگان خرمای تازه را نباید از قلم 
انداخت اما آنان بیش از دیگران مگس می پرانند و مگس ها 

نیز آن قدر با خرماها عجین شده اند که با تکان های بادبزن 
فروشنده هم تکانی به خود نمی دهند! البته همین مگس 
ها مهمان سمج میوه فروشان نیز هستند. وجود دام و تغذیه 
آن ها از زباله ها و تعدد مگس ها به عنوان انتقال دهنده 
انواع بیماری ها مجموعه ای از مشکلات بهداشتی است که 
امنیت غذایی در این بازار را به خطر می اندازد آن هم در فصل 
تابستان که امکان شیوع بیماری های گوارشی و عفونی 
بسیار است.یکی از کاسبان این بازار در این باره به خبرنگار 
ما می گوید: بارها از شهرداری درخواست کردیم تا برای 
جمع آوری زباله های موجود در بازار اقدام کند اما تاکنون 
اقدامی نشده است.»رئیسی« ادامه می دهد: از طرفی برخی 
از ساکنان که درخانه های خود دام نگهداری می کنند دام 
خود را برای چریدن رهامی کنند و چرای این دام ها موجب 
تجمع حشرات می شود. این حشرات نیز روی میوه، ماهی 

و خرما می نشینند و موجب انتقال انواع بیماری می شوند.

عادت کردیم!	 
یکی دیگر از کاسبان عنوان می کند: سالیان سال است که 
در این جا به میوه فروشی مشغولم همیشه هم این وضعیت به 
همین گونه بوده است و تغییری در آن مشاهده نمی شود.وی 
ادامه می دهد: تا به حال ندیده ام مأموری از مرکز بهداشت 
بیاید و به وضعیت این بازار رسیدگی کند ما هم به این شرایط 

عادت کرده ایم .

تغذیه دام ها از کاغذ و مقوا	 
یکی از مشتری ها نیز در این باره می گوید: چرای آزاد 
دام در بازار شاید از مواردی باشد که در شهرهای دیگر به 
هیچ وجه مشاهده نشود اما در چابهار این موضوع کاملًا 
طبیعی است از طرفی این بزها به جای آن که از علوفه 
برای تغذیه استفاده کنند زباله می خورند که در این میان 
بیشترین استفاده آن ها کاغذ و مقواست!»محمدی« 

ادامــه می دهــد: گوشت همین دام بعد از کشتار وارد 
سبدغذایی مردم شهر می شود و این موضوع می تواند 
ــردم ایجاد کند. ــرای سلامت م خطرات بسیاری را ب
وی تصریح می کند: چــون برخی از ساکنان چابهار 
روستاییانی هستند که به شهر مهاجرت کرده اند هنوز هم 
مانند روستا دام و طیور خود را در خانه نگهداری و روزها 
آن ها را در کوچه و خیابان رها می کنند که این موضوع 
ــلاوه بــر، برهم زدن نظم شهر، مشکلات بهداشتی  ع
زیــادی را به وجــود می آورد.وی خاطرنشان می کند: 
قیمت مناسب میوه و ماهی در این بازار بسیاری از اهالی 
شهر را برای خرید به این سمت می کشاند اما وضعیت 
غیربهداشتی موجود سلامت مردم را به خطر می اندازد.

سلامت مردم در خطر است	 
رئیس شبکه بهداشت چابهار در این باره به خبرنگار ما می 
گوید: نگهداری و پــرورش دام در شهر یکی از مشکلاتی 
است که برای رفع آن باید فرهنگ سازی کرد.دکتر »جنگی 
زهی« ادامه می دهد: چرای دام در شهر و در مناطقی مانند 
بازار از جمله مواردی است که بارها در کمیته امنیت غذایی 
چابهار مطرح شده است اما تاکنون اقدام قابل توجهی برای 
جمع آوری آن مشاهده نمی شود.وی تصریح می کند: جمع 
آوری دام ها از شهر و ایجاد شرایط مناسب در اماکنی مانند 

بازار دست فروش ها از جمله وظایف شهرداری است و شبکه 
بهداشت در این زمینه قدرت اجرایی ندارد اما از آن جایی که 
این موضوع امنیت سلامت مردم را تهدید می کند بارها آن 
را به مسئولان شهرداری گوشزد کرده ایم و امیدواریم نتیجه 
مطلوب حاصل شود.وی درباره وضعیت غیربهداشتی بازار 
ماهی فروش ها نیز می گوید: نظارت بر فروش انواع گوشت 

و آبزیان برعهده اداره دامپزشکی است.

مشارکت مردم و همکاری نهادها ضروری است	 
شهردارچابهار هم به خبرنگار ما می گوید: مشکلات شهری 
در این شهر زیاد است که همراهی و مشارکت مردم از یک سو 
و همکاری و هماهنگی دیگر دستگاه ها برای رفع مشکلات 
شهری از سوی دیگر دو موضوع مهم برای سامان دهی 
چابهار است. »حمید ا... بلیده« ادامه می دهد: جمع آوری 
دام های مردم از شهر کار آسانی نیست چرا که موجب ایجاد 
نارضایتی گسترده ای در بین آن هامی شود به همین دلیل 
ابتدا باید بر فرهنگ سازی تأکید کرد و بعد برای جمع آوری 
وارد عمل شد که این موضوع همکاری و همراهی همه نهاد 
ها از جمله شبکه بهداشت و دام پزشکی را می طلبد.وی 
درباره زباله های موجود در بازار نیز عنوان می کند: نیروهای 
شهرداری خیلی کمتر از نیاز این شهر است به همین دلیل 

مشکلات زیادی در جمع آوری زباله ها داریم.

جای خالی بهداشت در بازار چابهار! 207 هنرمند پیش کسوت از وزیر پیشنهادی 
ارشاد حمایت کردند

صبا - 207 نفر از هنرمندان پیش کسوت تراز اول کشور در 
رشته های سینما، تئاتر، موسیقی، تجسمی، شعر، ادبیات 
داستانی، هنرهای سنتی و معماری از دکتر سید عباس 
صالحی وزیــر پیشنهادی دکتر حسن روحانی در دولت 
دوازدهم اعلام حمایت کردند. در میان اسامی هنرمندان، 
سینماگرانی چون داریــوش ارجمند، عبدا... اسکندری، 
عزت ا... انتظامی، مجید انتظامی، عنایت بخشی، چنگیز 
جلیلوند، پوران درخشنده و ژاله علو دیده می شوند. در این نامه 
همچنین از دیگر رشته های هنری هم، نام های آشنایی چون 
علی اصغر تجویدی، بهروز غریب پور، داوود کیانیان، عباس 
براتی پور، عباس شیرخدا، لوریس چکناواریان، محمدعلی 
بهمنی و محمدجلیل رسولی از معرفی دکتر سیدعباس 
صالحی به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی حمایت کردند.

ترامپ: »اون «تصمیم خردمندانه ای گرفت 

رئیس جمهور آمریکا در واکنش به گزارش ها درباره متوقف 
شدن برنامه های کره شمالی برای پرتاب موشک به سمت 
آب های جزیره »گوام« گفت: »کیم جونگ اون«، رهبر این 
کشور تصمیم عاقلانه ای گرفته است.منظور ترامپ از این 
تصمیم، گزارش هایی است که می گویند رهبر کره شمالی بعد 
از عقب نشینی آمریکا، برنامه حمله موشکی به گوام را متوقف 
کرده است.خبرگزاری کره شمالی اعلام کرد » اون«، هنگام 
بازرسی از نیروهای موشکی کره شمالی از ارتش این کشور 
برای طراحی برنامه ای »دقیق« جهت پرتاب موشک تقدیر 
کرد. »اون« در پاسخ گفته است در صورتی که ایالات متحده 
به »اقدامات بسیار خطرناک« خود در شبه جزیره کره ادامه 
دهد، دستور انجام این آزمایش موشکی را خواهد داد. گوام 
از پایگاه های راهبردی آمریکا و محل استقرار بمب افکن های 
این کشور است. همچنین هزاران نفر از نظامیان آمریکا و 

خانواده هایشان در این منطقه مستقر هستند.


